A celebração do presente Protocolo de Cooperação, rege-se de acordo com o 

disposto nas cláusulas seguintes:  

Cláusula 1ª 

(Objeto) 

Constitui objeto do presente contrato conceder um apoio financeiro pontual à 

Comissão Fabriqueira da Igreja de Santa Maria Madalena, no valor de €1.200,00 (mil 

e duzentos euros), como comparticipação pecuniária para a execução da festa 

religiosa do “Corpo de Deus”, de acordo com o pedido de presentado. 

Cláusula 2ª 

(Período de execução do contrato) 

O presente protocolo vigorará até à data do efetivo pagamento do apoio